
 

 

DECRETO Nº 007/2024                                           DE 11 DE JUNHO DE 2024. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 

12, 13 E 14 DE JUNHO DE 2024 NA CÂMARA 

DE VEREADORES DE ARROIO DO 

TIGRE/RS. 

Delci Schneider, Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio 

do Tigre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o advento da 40ª Olimpíada Rural nos dias 

12, 13, 14 e 15 de junho do corrente ano; 

CONSIDERANDO o envolvimento direto dos funcionários da 

Câmara de Vereadores na promoção e participação do evento; 

CONSIDERANDO que o evento evolve a participação direta e 

indireta de toda população arroio-tigrense, resolve: 

DECRETAR 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nos dias 12, 13 e 14 de 

junho de 2024, correspondentes à quarta-feira, quinta-feira e sexta-feira, em 

expediente integral. 

Art. 2º - Os trabalhos e atividades que, pela sua natureza, 

permitam a execução remota poderão ser realizados em regime de home 

office. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala da Presidência da Câmara de Vereadores em 11 de junho 

de 2024. 

 

DELCI SCHNEIDER 

Presidente do Legislativo Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

EM 11/06/2024 


		2024-06-12T10:00:52-0300
	DELCI SCHNEIDER:96264659053




